
令和２年１２月１日 

保護者 様 

宇都宮市立清原南小学校長 吉住 寛子 

 

 

全市一斉土曜授業 公開の中止について 

 

 寒冷の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，１２月５日（土）は宇都宮市一斉の土曜授業日となっております。 

 本校は，子どもたちの学習の様子を保護者の皆様にご覧いただく貴重な機会として，十分な対

策を講じたうえで学校公開する方向で進めて参りました。しかしながら，このところの感染の急

拡大等，状況が大きく変化している中で，児童及び保護者の皆様の安全を確保することを最優先

として，今回の公開を中止させていただくことにいたしました。なお，授業は当初の予定通り３

時間実施いたします。 

 保護者の皆様には，ご心配ご迷惑をおかけいたしますが，ご理解とご協力を賜りますようお願

い致します。 

  

  


